
UCHWALA NR XXVI /150/2013
RADY GMINY WYMIARKI

z dnia 21 marca 2013 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wymiarki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j.
Dz.U. z 200 l r, nr 142 poz. 1591 z późno zm. ) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późno zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Żaganiu Rada Gminy Wymiarki uchwala, co następuje:

RozdzialI.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku, zwany dalej regulaminem, określa szczegółowe zasady
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wymiarki

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

l) operator - rozumie się przez to przedsiębiorcę, który podpisał z gminą umowę na odbiór odpadów
komunalnych.

2) zarządzającym systemem gospodarki odpadami - rozumie się przez to Gminę Wymiarki

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 3. Wprowadza się wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości
obejmujące:

l. Prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, w związku z czym ustala się:

l) obowiązek zbierania powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami
określonymi w regulaminie, polegający na:

a) prowadzeniu selektywnego zbierania i przekazywaniu odpadów komunalnych, w sposób opisany
w niniejszym regulaminie w § 4,

b) zbieraniu odpadów niepodlegających selektywnemu zbieraniu do pojemników o wielkości i liczbie
uzależnionej od liczby mieszkańców, w sposób opisany w niniejszym regulaminie w Rozdziale 3,

c) zbieraniu i usuwaniu z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek materiałów budowlanych,
powstałych w wyniku budów i remontów lokali oraz budynków,

d) przekazywaniu odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych operatorowi w terminach
wyznaczonych harmonogramem dostarczanym raz do roku właścicielom nieruchomości przez
zarządzającego systemem gospodarki odpadami lub operatora,

e) przekazywaniu odpadów zebranych selektywnie do najbliższego punktu selektywnego zbierania odpadów
w sytuacji, gdy ich przekazanie w terminie wyznaczonym harmonogramem jest niemożliwe lub gdy operator
nie jest zobowiązany do ich odbioru,

f) rezygnacji, zgodnie z zapisami ustawy, z indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych oraz
opróżniania zbiorników bezodpływowych, przez właścici.eli nieruchomości.

2. Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników polegające na:

l) spryzmowaniu śniegu i lodu na krawędzi chodnika lub w pasie zieleni przyulicznej, w sposób nie utrudniający
ruchu pieszych. Zakazuje się zgarniania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń na jezdnię;

2) sprzątnięciu piasku i soli stanowiącej pozostałości po zimowym utrzymaniu.

3. Mycie nadwozi pojazdów samochodowych poza myjniami dozwolone jest wyłącznie w następujących
miejscach:

Id: 35561605-179F-45D4-A040-46A5E6EC63F6. Podpisany Strona l



l) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem, że wykonywane jest na
utwardzonej powierzchni przy pomocy środków ulegających biodegradacji, a powstające ścieki odprowadzane
są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, w szczególności
ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi;

2) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie
oznaczonych.

4. Naprawy pojazdów samochodowych dozwolone są wyłącznie na terenie nieruchomości właściciela
w zakresie drobnych napraw pojazdów mechanicznych polegających na wymianie kół, świec zapłonowych,
żarówek, uzupelnianiu płynów, regulacjach, w sytuacji gdy nie są one uciążliwe dla właścicieli sąsiednich
nieruchomości, a powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami
ustawy. Pozostałe naprawy dokonywane są w zakładach naprawczych.

§ 4. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów.

1. Segregacji podlegają następujące rodzaje odpadów komunalnych:

l) papier i tektura w tym: opakowania, gazety, czasopisma itd.,

2) metal,

3) tworzywa sztuczne,

4) szkło,

5) opakowania wielomateriałowe,

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji,

7) odpady zielone,

8) przeterminowane leki,

9) chemikalia,

10) zużyte baterie i akumulatory,

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

12) meble i inne odpady-wielkogabarytowe,

13) odpady budowlane i rozbiórkowe,

14) zużyte opony.

2. Prowadzenie selektywnego zbierania bioodpadów w tym odpadów opakowaniowych ulegających
biodegradacji, a także odpadów zielonych z ogrodów i parków jest obowiązkowe we wszystkich rodzajach
zabudowy i wszystkich rodzajach nieruchomości.

3. Właściciel nieruchomości może prowadzić selektywną zbiórkę odpadów zielonych do własnego
kompostownika .

4. Odpady ulegające biodegradacji, pochodzące z przyciętych lub ściętych krzewów i drzew, mogą być
wykorzystywane do celów energetycznych (spalania) lub po rozdrobnieniu kompostowane w przydomowym
kompostowniku, w przypadku braku takich możliwości należy je przekazać do punktu selektywnego zbierania
odpadów.

5. Opróżnione opakowania należy, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, trwale zgnieść przed złożeniem do
worka.

6. Selektywnie zebrane odpady przekazywane są operatorowi w workach.

7. Na obszarze zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej odpady zebrane selektywnie odbierane są przez
operatora sprzed nieruchomości; właściciel ma obowiązek w terminie określonym harmonogramem wystawić je
przed wejście.

Id: 3SS6160S-179F-4SD4-A040-46ASE6EC63F6. Podpisany Strona 2



8. Na obszarach zabudowy wielorodzinnej odpady zebrane selektywnie odbierane są przez operatora
z zabezpieczonych pornieszczeń lub przeznaczonych na ten cel wydzielonych miejsc zlokalizowanych
w bezpośrednim sąsiedztwie budynków; dysponujący lokalem mają obowiązek systematycznie je tam wstawiać,
zaś właściciel nieruchomości udostępnia wejście operatorowi, który odbiera odpady.

9. Prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych i nieruchomościach
niezamieszkałych. przeterminowanych leków i chemikaliów w tym: farb, rozpuszczalników, olejów odpadowych
itd., zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w tym: wszelkiego rodzaju
lamp żarowych, halogenowych, świetlówek, innego sprzętu będącego na wyposażeniu gospodarstw domowych,
mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlano-remontowych i rozbiórkowych, zużytych opon
oraz powstających w rodzinnych gospodarstwach rolnych opakowań po środkach ochrony roślin i nawozach jest
obowiązkowe.

la. Wymienione w ust.9 odpady należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów
komunalnych lub operatorowi w terminach określonych harmonogramem w sposób taki sam, jak w przypadku
pozostałych odpadów zebranych i odbieranych selektywnie.

II.Odpady niebezpieczne z grup wymienionych w ust.9 należy gromadzić i przygotować do odbioru w taki
sposób, aby uniemożliwić lub ograniczyć dostęp osób trzecich.

12. Odpady wielkogabarytowe wystawiane są, tak jak pozostałe selektywnie zbierane, bez umieszczania ich
w workach. Pozostałe odpady wymienione w ust. 9 należy wkładać do worków bezbarwnych, przeźroczystych, tak
by możliwa była identyfikacja ich zawartości.

13. Wszelkie frakcje odpadów komunalnych zebrane selektywnie, które nie zostały przekazane operatorowi,
należy przekazać do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów. Informacje dotyczące lokalizacji punktu
oraz godzin jego funkcjonowania dostępne sąna stronie internetowej gminy: www.wymiarki.pl.

§ 5. Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego:

1. Przekazywanie odpadów komunalnych musi następować w terminach zapewniających właściwy stan
sanitarno - porządkowy nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do wspólnego użytkowania publicznego ..

2. Ustala się następującą częstotliwość przekazywania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości oraz
terenów do wspólnego użytku publicznego:

l) odpady komunalne - nie rzadziej niż l raz w miesiącu;

2) meble i inne odpady wielkogabarytowe - odbiór według harmonogramu podanego przez zarządzającego
systemem gospodarki odpadami;

3) odpady z koszy ulicznych - nie rzadziej niż raz w tygodniu,

4) odpady budowlane i rozbiórkowe - według potrzeb na bieżąco, jednak nie później niż w ciągu tygodnia od ich
wytworzenia.

3. Wywóz nieczystości ciekłych musi następować z częstotliwością odpowiadającą wielkości zużytej wody
i pojemności zbiornika bezodpływowego, nie rzadziej niż raz na kwartał.

4. Opróżnianie osadników z osadów ściekowych w przydomowych oczyszczalniach ścieków winna następować
z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacj i.

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 6. Określa się rodzaje i minimalną wielkość pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów
komunalnych na terenie nieruchomości:

l) objętość pojemnika powinna wynosić: 801 , ,1101 , 1201 , 2401 , 11001 oraz w wypadku zestawów do
selektywnej zbiórki ustawianych na terenach przestrzeni publicznej od 8001 , kontenery dla odpadów
remontowych i budowlanych powinny mieć pojemność minimalną 2 m";

2) mając na uwadze zróżnicowaną ilość i morfologię odpadów wytwarzanych przez mieszkańców nieruchomości
zamieszkałych, w zależności od rodzaju zabudowy ustala się wskaźniki wytwarzania odpadów zmieszanych:

Id: 35561605-179F-45D4-A040-46A5E6EC63F6. Podpisany Strona 3



a) właściciele zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej mają obowiązek dysponować 80 litrowym pojemnikiem
na osobę przy cyklu odbioru l raz w miesiącu,

b) właściciele zabudowy wielorodzinnej i budynków zamieszkania zbiorowego mają obowiązek dysponować
60 litrowym pojemnikiem na osobę przy cyklu odbioru I raz w miesiącu;

3) w wyjątkowych, uzasadnionych sytuacjach do zbierania większych aniżeli przewiduje regulamin ilości
odpadów komunalnych, oprócz pojemników, mogą być używane odpowiednio oznaczone worki;

4) właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, lecz odpady komunalne są wytwarzane,
zobowiązani są dostosować ilość pojemników i ich pojemność do swych indywidualnych potrzeb,
uwzględniając następujące normatywy dostosowane do dwutygodniowego cyklu odbioru:

a) jeden pojemnik o pojemności 110 l w wypadku prowadzenia działalności gospodarczej, niezależnie od
rodzaj u nieruchomości, w której to ma miejsce oraz każdej nieruchomości niezamieszkalej. na której
powstają odpady komunalne,

b)) dla budynków użyteczności publicznej oraz wszelkiego rodzaju biur, poza wymienionymi niżej - 10 l na
każdego pracownika,

c) dla szkół wszelkiego typu - 21 na każdego ucznia, studenta i pracownika,

d) dla żłobków i przedszkoli - 51 na każde dziecko i pracownika,

e) dla lokali handlowych - 301 na każde 10m2 pow. całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik
o pojemności 110 l na lokal,

f) dla lokali gastronomicznych - 101 na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także mIeJSC w tzw.
ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 1101 ,

g) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych
i socjalnych - pojemnik o pojemności 1101 na każdych 10 pracowników,

h)) w wypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również
ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady. .

§ 7. Określa się rodzaje i pojemność worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów przez
właścicieli nieruchomości i dysponujących lokalami:

1) worki muszą być wykonane z tworzywa o wytrzymałości nie mniejszej niż dla tworzywa LDPE o grubości
minimum 0,06 mm;

2) pojemność worków powinna wynosić minimum 601 ;

3) do potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się następujące kolory worków:

a) kolor niebieski do zbierania papieru i tektury ,

b) kolor żółty do zbierania tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych i metali,

c) kolor zielony przeznaczony do zbierania szkła,

d) kolor brązowy przeznaczony do zbierania odpadów ulegających biodegradacji.

4) pozostałe drobne odpady selektywnie należy zbierać do worków bezbarwnych, przezroczystych.

§ 8. Określa się rodzaje i warunki rozmieszczenia pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na
terenach przeznaczonych do użytku publicznego:

1) na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, parkach i placach: kosze uliczne o pojemności od 101 do
601;

2) kosze należy umieszczać:

a) na przystankach komunikacji w sąsiedztwie oznaczenia przystanku,

b) na chodnikach w sąsiedztwie miejsc użyteczności publicznej (szkoły, urzędy, sklepy, w miejscach przy
obiektach zgromadzeń i obiektach sakralnych),

c) na pozostałych chodnikach, w zależności od natężenia ruchu pieszyoh.

Id: 35561605-179F-45D4-A040-46A5E6EC63F6. Podpisany Strona 4



§ 9. Właściciel nieruchomości, na której będzie organizowana impreza masowa, ma obowiązek wyposażyć
miejsce na którym odbywa się ta impreza w jeden pojemnik o pojemności 1201 na 20 osób uczestniczących
w imprezie jeżeli czas jej trwania nie przekracza 4 godzin. Jeżeli czas trwania imprezy jest dłuższy liczbę tę należy
zwiększyć o 50% w stosunku do podanej wyżej na każde następne 4 godziny trwania imprezy.

§ 10. Ustala się następujące standardy utrzymania pojemników oraz miejsc zbierania i gromadzenia odpadów:

l) pojemnik nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony jakiejś części, np. pokrywy; 2) pojemniki na odpady
powinny być ustawione, na powierzchni wyrównanej, najlepiej utwardzonej, zabezpieczonej przed zbieraniem
się na niej wody i błota;

3) miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w czystości.

§ 11. 1. Ustala się następujące zasady zachowania bezpieczeństwa podczas eksploatacji pojemników do
gromadzenia odpadów komunalnych:

1) zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, gorącego popiołu, żużla,
szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek
farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów innych aniżeli komunalne
pochodzących z działalności gospodarczej;

2) do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru i tektury opakowaniowej i pozostałej
nie wolno wrzucać:

a) opakowań z zawartością np. żywnością, wapnem, cementem,

b) kalki technicznej,

c) prospektów, foliowanych i lakierowanych katalogów.

3) do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła opakowaniowego i pozostałego nie
wolno wrzucać:

a) ceramiki (porcelana, naczynia typu arco, talerze, doniczki),

b) luster,

c) szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami zawartości,

d) szkła budowlanego_(szyb_ okienne, szkło zbrojone),

e) szyb samochodowych.

4) do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki tworzyw sztucznych nie można wrzucać:

a) tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych folii,

b) nieumytych opakowań i butelek po olejach i smarach, puszek i pojemników po farbach i lakierach,

c) opakowań po środkach chwasto- i owadobójczych;

d) opakowań po innych środkach chemicznych.

5) do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki metali nie można wrzucać metali łączonych
z innymi materiałami, np. gumą.

Rozdział 4.
Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 12. 1. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą działania obejmujące:

1) objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym zbieranych selektywnie 100%
mieszkańców gminy;

2) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez ich
składowanie;

3) zwiększanie poziomu wiedzy mieszkańców gminy i przedsiębiorców dotyczącej gospodarki zużytym sprzętem
elektrycznym i elektronicznym oraz uregulowaniami prawnymi w tym zakresie;

Id: 35561605-179F-45D4-A040-46A5E6EC63F6. Podpisany Strona 5



4) upowszechnianie systemu zbierania przeterminowanych leków z gospodarstw domowych na obszarze calej
gmmy;

5) całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów.

Rozdzial5.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów
przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 13. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem
terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą także pełną odpowiedzialność za zachowanie tych
zwierząt.

§ 14. 1. Do obowiązków właścicieli i opiekunów zwierząt domowych należy w szczególności:

l) w odniesieniu do psów:

a) wyprowadzanie psa na smyczy a psy agresywne - dodatkowo w kagańcu,

b) wymóg wyprowadzania psa na smyczy nie dotyczy psów znajdujących się na terenie ogrodzonych
nieruchomości niepublicznych pod warunkiem, że ogrodzenie jest szczelne, uniemożliwiające samowolne
wydostanie się zwierzęcia,

c) zwolnienie psa ze smyczy możliwe jest w miejscach mało uczęszczanych pod warunkiem, że posiadacz psa
sprawuje pełną kontrolę nad zachowaniem zwierzęcia.

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych:

a) stały i skuteczny dozór,

b) zachowanie środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi i innych zwierząt oraz
w szczególności do dołożenie starań, by zwierzęta te były jak najmniej uciążliwe dla otoczenia, nie zakłócały
ciszy i spokoju i nie zanieczyszczały miejsc przeznaczonych do wspólnego użytku,

c) ) niepozostawianie bez dozoru psów i innych zwierząt w obrębie nieruchomości niezamieszkałych lub
nieużytkowanych..

d) niewprowadzanie zwierząt do obiektów użyteczności publicznej placówek handlowych i gastronomicznych,
o ile władający tym obiektem nie postanowi inaczej z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla zwierząt
takich jak lecznice, wystawy itp. Postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy
psów przewodników,

e) niewprowadzanie zwierząt domowych na tereny placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci,

f) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach i na innych
terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach,
parkingach, terenach zielonych, a także nieruchomościach innych właścicieli; nieczystości te, umieszczone
w szczelnych, nieulegających szybkiemu rozkładowi torbach mogą być deponowane w komunalnych
urządzeniach do zbierania odpadów; postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających
z psów przewodników oraz osób niepełnosprawnych, korzystających z psów opiekunów.

Rozdział 6.
Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych

z produkcji rolniczej

§ 15. l. Zabrania się chowu zwierząt gospodarskich, z wyłączeniem: przydomowego chowu drobiu, pszczół
oraz królików - wyłącznie na terenach zabudowanych budynkami jednorodzinnymi wolno stojącymi ..

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na prywatnych
posesjach jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego.

3. Właściciele nieruchomości utrzymujący zwierzęta gospodarskie zobowiązani są do prowadzenia hodowli
w sposób nieuciążliwy dla sąsiednich nieruchomości, w szczególności w zakresie odoru, hałasu, a ponadto:,

l) przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych;

Id: 35561605-179F-45D4-A040-46A5E6EC63F6. Podpisany Strona 6



2) ule ustawiać w odległości co najmniej 10m od zabudowy mieszkaniowej w taki sposób, aby wylatujące
i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich;

3) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta gospodarskie;

4) usuwać z nieruchomości a także pozostawione na ulicach, placach lub w innych miejscach publicznych
odchody zwierzęce, resztki karmy lub ściółki.

Rozdział 7.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania

§ 16. 1. Wyznacza się obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji:

1) tereny obiektów produkcyjnych i usługowych związanych z artykułami spożywczymi;

2) tereny zabudowane budynkami wielorodzinnymi.

2. Ustala się, że deratyzacja, o której mowa w ust.1 przeprowadzana będzie raz w roku w terminie od 01-31
października.

Rozdział 8.
Postanowienia końcowe

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyrniarki.

§ 18. Traci moc Uchwała Nr XXIII1125/2012 Rady Gminy Wymiarki z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wymiarki.

§ 19. Uchwała w wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Lubuskiego.

PRZEWODN/CZACY

~.

Id: 35561605-179F-45D4-A040-46A5E6EC63F6. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie

regulaminu został opracowany w związku z koniecznością wprowadzenia zmian do regulaminu
L hwalą Nr XXIIl/125/2012 Rady Gminy Wymiarki z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie

--,~.~.uutrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wymiarki. Zmiany wprowadzono po dokonaniu
analizy przez Wydział Prawny i Nadzoru w Gorzowie Wielkopolskim oraz zmiany do ustawy

nr--.-..-...."aniu czystości i porządku w gminie. Niewprowadzenie zmian spowoduje uchylenie w trybie nadzoru
-= _ ~ej wcześniej uchwały. Ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

_ inach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 152 poz. 897 z późno zm. ), która weszła w życie z dniem
~. znia 2012 r. zmienia dotychczasowy system prawny gospodarki odpadami komunalnymi w gminach.
związku z przejęciem obowiązku odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości, na samorządy zostały

nałożone zadania podjęcia nowych rozwiązań w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi. Uchwała
\ sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wymiarlei stanowi istotny akt prawa
miejscowego obejmujący szczegółowy opis systemu gospodarki odpadami, stanowiący uzupełnienie przepisów
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity -Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późno zm.),
określającym wymagania formalne i merytoryczne regulaminu, w niniejszej uchwale uwzględniono m. in.:
obowiązki właścicieli nieruchomości w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości oraz
na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, obowiązki organizatorów imprez masowych, rodzaje
i minimalną wielkość pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie
nieruchomości oraz na drogach publicznych, wymagania dotyczące warunków rozmieszczenia pojemników
i utrzymania ich wodpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, wymagania dotyczące
gromadzenia nieczystości ciekłych, częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości
ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, sposób postępowania
z odpadami problemowymi pochodzącymi ze strumienia odpadów komunalnych takimi jak: przeterminowane
leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady
wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe oraz zużyte opony, wymagania wynikające z krajowego
i wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na
celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszcżeniem terenów
przeznaczonych do wspólnego użytku, wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach
wyłączonych z produkcji rolniczej, obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej
przeprowadzania.

Zgodnie z art. 4 ust. l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach projekt
uchwały został skierowany do zaopiniowania przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Żaganiu i został zaopiniowany pozytywnie. Wobec powyższego, zasadne jest podjęcie nowego regulaminu
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wymiarki

Id: 3SS61605-179F-4SD4-A040-46ASE6EC63F6. Podpisany Strona l


